
 

Lovčický 
zpravodaj 

Číslo 4-2013 Ročník 5 
 

In fo rmace  obe cního  ú řadu  
USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto dali 
písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

U S N E S E N Í z 26. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 15. 5. 2013 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Pavla Bárdyho, 
Josefa Tománka a jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program jednání 26. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice dle předloženého návrhu bez připomínek. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci, že traktory mohou dle 
vyjádření Policie ČR jezdit po silnici 1. třídy v obci. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  cenovou nabídku na opravu 
nejvýraznějších poruch vozovky kolem hřiště (Průhonu) ve 
výši 248 tis. Kč a  s c h v a l u j e  opravu 1. úseku vozovky 
od hřiště po trať za cenu 91 545,- Kč bez DPH a  b e r e  
n a  v ě d o m í  informaci p. Pavláska, že na 
představenstvu Lovčické zemědělské a. s. prověří finanční 
příspěvek na opravu vozovky kolem hřiště (Průhonu). 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informace o zveřejněném záměru 
č. 6/2013 prodat nemovitost p. č. 237/4 o výměře 1.443 m

2
 

kat. úz. Lovčice u Nového Bydžova a  b e r e  n a  
v ě d o m í  oznámení pana xxxxxxxxx, bytem 
Dlouhopolsko, xxxxxxxxx, o zrušení jeho žádosti o koupi 
stavebního pozemku v naší obci a  s c h v a l u j e  uzavření 
kupní smlouvy s paní xxxxxxxxx, bytem Nový Bydžov, 
xxxxxxxxx na pozemek p. č. 237/4 o výměře 1.443 m

2
 kat. 

úz. Lovčice u Nového Bydžova za cenových podmínek 
uvedených v usnesení zastupitelstva obce č. 6/25/13 a 
dalších podmínek uvedených v usnesení zastupitelstva 
obce č. 5/17/12 a  u k l á d á  panu místostarostovi 
smlouvu kupní připravit a paní starostce smlouvu uzavřít. 

 S c h v a l u j e  Program rozvoje obce Lovčice, který 
zpracovala xxxxxxxxx jako bakalářskou práci na Vysoké 
škole regionálního rozvoje.  

 S c h v a l u j e  partnerskou smlouvu se SOKOL Lovčice 
týkající se projektu automatického závlahového systému 
na fotbalovém hřišti a  u k l á d á  paní starostce smlouvu 
uzavřít. 

 S c h v a l u j e  smlouvu o výpůjčce s EKO-KOM, a. s. 
nahrazující předchozí smlouvu a týkající se bezplatné 

výpůjčky sběrných nádob, které obec využívá, a  u k l á d á  
paní starostce smlouvu uzavřít. 

 S c h v a l u j e  uspořádání koncertu dechové kapely (v 
délce 2 hod.) v naší obci za cenu 3 500,- Kč s tím, že 
vybrané vstupné by bylo příjmem obce a  u k l á d á  paní 
starostce koncert objednat. 

 S c h v a l u j e  zakoupení speciální hmoty BG Quick na 
rychlé opravy v množství 200 kg za cenu 8 440 Kč bez DPH 
a  u k l á d á  panu místostarostovi hmotu objednat. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o opravě oplocení křížku 
na návsi a  u k l á d á  panu místostarostovi zajistit další 
cenové nabídky na opravu sloupků nebo pořízení sloupků 
nových. 

 S c h v a l u j e  opravu cesty na velké návsi tryskovou 
metodou a zaválcováním firmou Zoubek s. r. o. za cenu 
174 240,- Kč a  u k l á d á  panu místostarostovi opravu 
silnice objednat. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci pana místostarosty o 
postupu výstavby inženýrských sítí ke stavebním parcelám 
směrem na Běrunice. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci pana místostarosty o 
pokroku v přesunu rozvaděče veřejného osvětlení z budovy 
motorestu a o navýšení rozpočtu akce o 20 tis. Kč bez DPH 
a  u k l á d á  panu místostarostovi práce objednat. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci paní starostky o získání 
dotace ve výši 600 tis. Kč od Ministerstva pro místní rozvoj 
na opravu střechy budovy obecního úřadu a  u k l á d á  
paní starostce zajistit cenové nabídky na tuto opravu. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 3/2013 a  u k l á d á  
paní účetní rozpočtové opatření č. 3/2013 provést. 

 S c h v a l u j e  pověření paní starostky ke schvalování 
rozpočtových opatření do výše 100 tis. Kč v období mezi 
zasedáními ZO, kdy je nutná úhrada nákladů, které nebyly 
rozpočtovány, a  u k l á d á  paní starostce a paní účetní 
informovat o takto schváleném rozpočtovém opatření na 
dalším zasedání ZO. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého 
zasedání. 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  2  Č í s l o  4 - 2 0 1 3  
 

U S N E S E N Í z 27. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 12. 6. 2013 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Petra Matušku a 
Blanku Loudovou a jako zapisovatele Ing. Petru 
Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program jednání 27. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice dle předloženého návrhu bez připomínek. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost paní xxxxxxxxx, bytem Nový 
Bydžov, xxxxxxxxx o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
kupní místo kupní smlouvy a  s c h v a l u j e  uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí kupní s paní xxxxxxxxx, 
bytem Nový Bydžov, xxxxxxxxx, místo kupní smlouvy na 
pozemek p. č. 237/4 o výměře 1.443 m

2
 kat. úz. Lovčice u 

Nového Bydžova a  u k l á d á  panu místostarostovi 
smlouvu připravit a paní starostce smlouvu uzavřít. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost pana xxxxxxxxx, bytem 
Lovčice xxxxxxxxx, o pronájem prostoru velké návsi 
v termínu poutě a posvícení pro roky 2014 až 2015 a 
nabídku volných vstupenek pro děti z místní mateřské 
školy a  s c h v a l u j e  pronájem prostoru velké návsi 
v termínu poutě a posvícení pro roky 2014 až 2015 panu 
xxxxxxxxx, bytem Lovčice xxxxxxxxx, a  u k l á d á  paní 
starostce informovat pana xxxxxxxxx, aby při parkování 
doprovodných vozidel nedocházelo k poškození vozovky. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  cenové nabídky na opravu 
stávajících a výrobu nových sloupků u křížku z pravého i 
umělého pískovce a  s c h v a l u j e  opravu a osazení 9 ks 
sloupků u křížku a zadání těchto prací firmě Jan Malich, 
Hradčany 89, 289 05, za cenu do 25 tis. Kč s DPH a  
u k l á d á  panu místostarostovi práce objednat. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  protokol o výsledku veřejnosprávní 
kontroly v ZŠ a MŠ Lovčice provedené dne 14. 5. 2013. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  zápis o výsledku kontroly 
nahrazující interní audit obce Lovčice provedené dne 
14. 5. 2013. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  Protokol o kontrole provedené 
Okresní správou sociálního zabezpečení HK provedené u 
obce Lovčice ve dnech 10. a 15. 5. 2013. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost Hospice Anežky České o 
poskytnutí finančního příspěvku včetně předložené 
darovací smlouvy a  s c h v a l u j e  poskytnutí finančního 
příspěvku na provoz Hospice Anežky České a Mobilního 

Hospice Anežky České ve výši 2.000,- Kč a  u k l á d á  paní 
starostce darovací smlouvu uzavřít. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  cenové nabídky na opravu střechy 
budovy obecního úřadu a  s c h v a l u j e  uzavření 
smlouvy o dílo na opravu střechy budovy obecního úřadu s 
firmou Jiří Midloch Výškomont sdružení za cenu 686.577,- 
Kč vč. DPH a  u k l á d á  paní starostce smlouvu o dílo 
uzavřít. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  záměr Lovčické zemědělské a. s. 
finančně se podílet na opravě vozovky kolem hřiště 
(Průhonu) a  s c h v a l u j e  opravu všech tří úseků 
vozovky kolem hřiště (Průhonu) za cenu max. do 247 941,- 
Kč s DPH a  u k l á d á  panu místostarostovi opravu 
objednat. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci hejtmana 
Královéhradeckého kraje o vyhlášení veřejné sbírky 
v souvislosti s ničivými povodněmi a  s c h v a l u j e  
poskytnout finanční pomoc prostřednictvím této sbírky ve 
výši 10.000,- Kč. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o postupu výstavby 
inženýrských sítí směrem na Běrunice a  s c h v a l u j e  
změnu rozsahu vodovodu a plynovodu v průběhu stavby a 
umístění posledního světelného bodu veřejného osvětlení, 
vodoměrné šachty, nadzemního hydrantu a HUP dle 
požadavků pana xxxxxxxxx (budoucího majitele dotčeného 
pozemku) s tím, že náklady na tyto změny uhradí. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 4/2013 a  u k l á d á  
paní účetní rozpočtové opatření č. 4/2013 provést. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého 
zasedání. 

 

PODĚKOVÁNÍ 
 

Děkuji tímto členům Jednotky sboru dobrovolných hasičů Lovčice za pomoc při ochraně majetku před 
červnovou povodní v Lovčicích, když postavili hráz z pytlů s pískem u kabin na místním fotbalovém hřišti. 
Dále jim děkuji za pomoc při likvidaci následků povodní v  Běrunicích a v Chlumci nad Cidlinou tím, že 
odčerpávali vodu po prudkých přívalových deštích. 
 

Rovněž bych zde chtěla poděkovat Lovčické zemědělské a. s. za čištění Štítarského potoka u propustků a 
udržení jejich průtoku. 
 

Velice Vám za Vaši pomoc děkuji. 
Petra Petrovická 

Obec Lovčice 
 

Vás srdečně zve k poslechu dechových, 
lidových a zlidovělých písniček, 

které si můžete spolu s muzikanty zanotovat 
 

POLABSKÁ BLAŤANKA 
sobota 20. července 2013 od 16 hodin 

sál KTZ v Lovčicích 
Vstupné: 40,- Kč 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  3  Č í s l o  4 - 2 0 1 3  
 

 

Sta lo  se  v  n aš í  ob c i  
Staročeské máje 
Dne 18. 5. 2013 náš oddíl mládeže opět po roce pořádal 
již třetí Staročeské máje v Lovčicích. Povinnosti začaly už 
o den dříve, kdy jsme museli z lesa přivézt velkou májku a 
na návsi ji pak ozdobit a postavit. Povinnosti pokračovaly 
v podobě celonočního hlídání velké májky. Přes pár 
drobností se stavěním této májky jsme ale vše nakonec 
zvládli velice dobře. Sobotní ráno se nejprve neslo 
v duchu deštivého počasí, které se nakonec umoudřilo a 
vysvitlo sluníčko. Právě i díky dobrému počasí byla 
nakonec účast v samotném průvodu tak velká. Vyvádění 
12 dívek probíhalo za doprovodu kapely Skleněnka, které 
bylo zakončené hromadným tancem Česká beseda na 
velké návsi. Následně pokračovala volná zábava až do 
podvečerních hodin, která se přesunula do KTZ na 
Májovou zábavu, kde k tanci a poslechu hrála pro změnu 
kapela Dance Band. 
Velké a upřímné poděkování patří LOvčickým OCHotníkům 
a nohejbalistům za pomoc a ochotu při přípravách a při 

samotném konání této akce. 
Zároveň bychom chtěli všem poděkovat za opravdu 
velkou účast v odpoledním průvodu a následně za účast 
na večerní Májové zábavě. Můžeme díky tomu s jistotou 
říct, že se letošní Staročeské máje opravdu vydařily a 
můžeme se tak již teď těšit na příští rok, protože čí jsou 
Máje???................Přece NAŠE ;-) 

Lovčická mládež 

 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  4  Č í s l o  4 - 2 0 1 3  
 

 
 

Návštěva komise soutěže Vesnice roku 
Po loňském úspěchu v soutěži Vesnice roku a 
získání Bílé stuhy za činnost mládeže jsme opět 
podali přihlášku do tohoto klání obcí. Hodnotitelská 
komise naši obec navštívila v pondělí 17. června. Po 
přivítání, které proběhlo v sále KTZ, jsme se vydali 
na prohlídku naší vesnice. Každý hodnotitel obdržel 
malého tištěného průvodce po naší obci. 
Prohlídková trasa vedla od KTZ podél státní silnice, 
přes velkou náves k parku a ke kostelu. Dále pak 
kolem obecního úřadu, hasičské zbrojnice ke 
sportovnímu areálu.  
Odtud došlo k přesunu komise do KTZ, kde byla 
připravena prezentace naší obce, různé materiály o 
obci, propagační předměty a fotografie z akcí, které 
se v naší obci konají. U připraveného občerstvení 
mohla komise sledovat videa z kulturních a společenských akcí, které se uskutečnily v naší obci. 
V letošním roce jsme však nezískali žádné ocenění v této soutěži. Hlavní ocenění, Zlatou stuhu, získala obec Holovousy. V této 
obci se 24. srpna 2013 uskuteční i slavnostní vyhlášení soutěže. Blahopřání patří jak vítězné obci i všem ostatním oceněným 
obcím. Veliké poděkování patří všem, kteří se podíleli na přípravě návštěvy hodnotitelské komise v naší obci.  

Petra Petrovická 
 

In fo rmace  Z ák ladn í  a  Mate řské  školy  v  Lo vč ic ích  
 

INFORMACE Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 
„Konečně jsme se dočkaly jarního počasí!“ zvolaly děti na 
začátku května, natěšeny na hry na školní zahradě, v parku 
nebo lese. Do květnových témat jsme s kolegyní zařadily 
například Řemesla, Svátek matek, Já a moje rodina nebo I když 
stejně vypadáme, každý jinou barvu máme a v neposlední řadě 
i Návštěvu u lékaře. Jak už jedno z témat napovídá, společně 
s dětmi jsme pro maminky připravili překvapení. 

V dopoledních hodinách proběhla oslava jejich svátku, kde 
maminky zhlédly dramatizaci písně Sedmikráska, následovalo 
pásmo básní o našich milovaných a úryvek z kroužku zobcové 
flétny v podobě několika písní. O závěr odpoledne se postaraly 
děti, jež vyzvaly maminky ke společnému tanci se střapci a 
soutěži o „nej“ taneční dvojici.  
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  5  Č í s l o  4 - 2 0 1 3  
 

 

Poslední den květnového měsíce jsme vyrazili na celodenní 
výlet na Staré Hrady, kde nás čekalo hned několik 
neprozkoumaných míst a pohádkových tajemství. Tajemným 
zámeckým sklepením a hradní pohádkovou půdou nás 
provázela čarodějnice Elixíra. Navštívili jsme i pohádky 
čaroděje Archibalda I. na hradní půdě plné starobylých věcí 
opředenými letitými pavučinami. Půdu obydlely čarodějnice 
různých kategorií, strašidla, kouzlobabky a vykutálení 
skřítkové. Časostroj nás vzal zpátky do pohádky a provedl nás 

strašidláckou kuchyní, čarodějnou prádelnou a mydlírnou. 
V pohádkovém sklepení se zabydlely jiné pohádkové postavy. 
Domov zde našli čertíci, vodník Škeble, dračí královna 
Starostlinda, skřítek Prasklín, Laskulín, Meducínek a 
v neposlední řadě i dráček Šmudlinoska a obr Zelijáš. Okolí 
hradu obývá několik hospodářských zvířat. Počasí nám 
z počátku moc nepřálo, ale sluníčko se nakonec na obloze 
ukázalo a dětem výlet vykouzlil úsměv na tváři. 

Červen je v základní škole i mateřské škole ve znamení loučení 
a ani pro nás nebyl výjimkou. Rozloučení s předškoláky bylo 
velmi smutné, ale plné vzpomínek a ohlédnutím za minulostí. 
Odpoledne bylo zakončeno opékáním buřtů, šerpováním a 
přípitkem pro naše budoucí školáky. Jako každý rok, tak i letos 
se celá MŠ zúčastnila meziškolkové olympiády v Převýšově, 
plné her, soutěží a zábavy. Na polodenní výlet jsme vyrazili do 

Chlumce nad Cidlinou na zámek Karlova Koruna, do tajuplných 
komnat v duchu pohádek. Vystoupení na Lovčickém zvonečku 
se nám zdařilo i přes velmi malý počet dětí, diváci náš taneček 
ocenili hlasitým potleskem 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  6  Č í s l o  4 - 2 0 1 3  
 

 
V polovině června se uskutečnila škola v přírodě, 
na kterou se odjíždělo v pondělí 17. června, pro 
tentokrát do Českého ráje. Po cestě nás čekala 
návštěva Bozkovských jeskyní, byly sice dlouhé, 
klikaté, ale velmi zajímavé se spoustou krápníků, 
které se tyčily nad našimi hlavami, záclonek a 
jiných zajímavých útvarů. Po prohlídce si děti 
koupily nějaké suvenýry a autobus nás odvezl k 
hotelu Trosky, kde nás velmi mile přivítali 
zaměstnanci. Po obědě se šlo na výlet kolem 
Trosek, zpáteční cesta se obohatila zastávkou 
v lesní říši stavbou domečků pro skřítky. V úterý 
jsme strávili celé dopoledne míčovými hrami. Po 
obědě nás autobus zavezl k Motomuzeu, kde nás 
fascinovaly různé druhy motocyklů. Cesta zpět 
vedla lesem až na další zastávku a tou byla Hrubá 
Skála. Výlet byl dlouhý a unavující, ale plný 
nepopsatelných zážitků. Ve středu byly na 
programu opět Trosky, na kterých jsme se 
dozvěděli něco o jejich majitelích a jejich historii. 
Po krásné vyhlídce jsme si vyzkoušeli střílet z luku a kuše, 
odměnou pro nás byla osvěžující sprcha na zahradě. Pak už 
byla jen večeře a sladký spánek. Ve čtvrtek 20. června 
dopoledne pedagogický dozor připravil bojovou hru a po 
poledním odpočinku diskotéku. Po večeři následovala 
přednáška scénáristy Miroslava Adamce (seriál Proč bychom 

se netopili, Comeback, Hospoda, muzikál V peřině). V pátek 
nás už jen čekal návrat domů. 
Děti, které zůstaly v mateřské škole, se po celý týden věnovaly 
celoměsíčnímu projektu „Život v trávě“ a dopoledním 
aktivitám jako např. dopravnímu dopoledni, šipkované nebo 
vodním soutěžím na školní zahradě. 
Krásné letní dny plné sluníčka a pohodovou dovolenou Vám za 
kolektiv MŠ přeje Darina Kafková, DiS - učitelka MŠ 

KONEC ŠKOLNÍHO ROKU V ZÁKLADNÍ ŠKOLE 
Závěr školního roku byl hlavně ve 
znamení školy v přírodě a sportování. 
Naši vybraní žáci a žákyně se zúčastnili 
lehkoatletických závodů. Z Chlumce nad 
Cidlinou jsme si odvezli 3 medaile 
(Martina Myšková za 1. místo ve skoku 
dalekém, Žaneta Šittlerová za 2. místo 
v běhu na 50 m, Šarlota Hálová za 
2. místo v hodu kriketovým míčkem) a 
ve finále v Hradci Králové si René 
Vojtíšek vybojoval stříbrnou medaili 
v hodu kriketovým míčkem.  
Ve čtvrtek 6. června jsme se v programu 
Zdravá 5 naučili, co je zdravý životní styl 
a jak se správně stravovat a na co si 
máme u potravin a pití dávat pozor. Ve 
školní družině jsme připravili 
upomínkové zvonečky pro soubory, 
které 15. června vystupovaly na 
Lovčickém zvonečku. Pak jsme opět 
sportovali, tentokrát 16. června na Dětském dni, kde jsme 
pomohli s organizací.  
V pondělí 17. června jsme odjeli na školu v přírodě do hotelu 
pod zříceninu hradu Trosky. Nejdříve jsme zajeli prozkoumat 
Bozkovské jeskyně, po obědě se ubytovali a potom jsme 

poznávali okolí. V lese jsme stavěli domečky pro skřítky a po 
večeři jsme si hráli na dětském hřišti v Troskovicích.  
V úterý dopoledne jsme hráli různé hry s míčem, po obědě 
jsme vyrazili k zámku Hrubá Skála. Cestou do Sedmihorek jsme 
v Borku navštívili úžasné Motomuzeum. Po večeři jsme psali 
na pohlednice pozdravy domů.  



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  7  Č í s l o  4 - 2 0 1 3  
 

 

Ve středu dopoledne jsme si vyšlápli na Trosky, kde si některé 
děti vyzkoušely střílení z luku a kuše. Odpoledne jsme hráli různé 
společenské hry a potom jsme se osvěžili pod hadicí. Ve čtvrtek 
jsme z důvodu velkého vedra byli nuceni zrušit naplánovaný 
program ve Šťastné zemi, protože bychom se tam „upekli“, 
jelikož tam nikde není stín. Místo toho jsme vymysleli v lese 
bojovou hru. Odpoledne jsme si zasoutěžili a zatancovali na 
diskotéce. Pak se opět osvěžili pod hadicí a rozpoutali vodní 
bitvu. Za odměnu jsme hledali poklad od skřítků. Po večeři nás 
čekala beseda s panem spisovatelem a scénáristou Miroslavem 
Adamcem. Povídali jsem si o tom, jak se píše kniha a scénář 
k filmu nebo seriálu. Dostali jsme cenné rady, abychom se 
jednou mohli také stát spisovatelem nebo scénáristou. Někteří 
z nás si koupili knížku V peřině s vlastnoručním podpisem 
autora. V pátek nás čekalo balení a loučení. Ještě před odjezdem 
jsme vyhlásili nejlépe uklízené pokoje a vítěze bojové hry a pak 
už jsme jeli domů. Své zážitky z celého pobytu si děti zapisovaly 
a zakreslovaly do vlastního deníku, jejichž ukázky si můžete také 
prohlédnout. 

Ale ani děti, které s nami nejely, nepřišly zkrátka a nezahálely. 
V pondělí byly na exkurzi ve firmě Delikapet. V úterý se podívaly 
do Lorety a zámeckého parku v Chlumci nad Cidlinou. Ve středu 
navštívily Dřevonu. Ve čtvrtek a pátek hrály hry např. 
stopovanou nebo zkoušely svou zručnost při jízdě na kole a 
koloběžce. I tyto děti si vytvořily svůj deník se zápisy a obrázky. 
Tradiční loučení s našimi páťáky se uskutečnilo ve čtvrtek 27. 
června. Nejprve jsme soutěžili, pak si opekli párky a jako dezert 
každý dostal kousek úžasného a výtečného dortu, který pro nás 
přichystala paní Lenka Petrovická, které tímto mockrát 
děkujeme. Potom jsme rozveselili chodníky před školou 

kresbami křídou. Všem dětem, které naši školu 
opouštějí, přejeme hodně úspěchů a také kamarádů 
v novém působišti. Jako ohodnocení své práce za 
druhé pololetí dostaly děti v pátek vysvědčení a na 
zakončení školního roku strávily některé z nich noc 
ve škole. Potom jsme si popřáli hezké prázdniny a 
vyrazili čerpat síly do nového školního roku. Děkuji 
všem zaměstnancům školy za odvedenou práci a 
také všem lidem, kteří naši školu podporují, za jejich 
projevenou přízeň. 
Na začátku prázdnin čeká naši školu malování a snad 
i nové vstupní dveře. Nový školní rok zahájíme 2. 
září. V tomto měsíci také uspořádáme další ročník 
tradiční Lovčické šlápoty. 
O přesném termínu budete včas informováni. 
Závěrem chci ještě poděkovat Lovčické zemědělské 
a. s. za poskytnutý příspěvek na dopravu na školu 
v přírodě. 

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka 
školy 

 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  8  Č í s l o  4 - 2 0 1 3  
 

 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  9  Č í s l o  4 - 2 0 1 3  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 0  Č í s l o  4 - 2 0 1 3  
 

In fo rmace  Ř ímsko katol ic ké  farno st i  Lovč ice  
KULTURA V LOVČICKÉM KOSTELE 
Koncem května a začátkem června se v našem 
kostele uskutečnily dvě kulturní akce: v rámci Noci 
kostelů se představila skupina „Kantoři“ a o týden 
později se uskutečnil v rámci poutní slavnosti 
Koncert vážné hudby. 
 
Noc kostelů 2013 
V pátek 24. května se naše farnost zapojila do 
mezinárodní akce „Noc kostelů“.  
Myšlenka každoročně otevřít v noci kostely 
s rozmanitým duchovním a kulturním programem 
vznikla v roce 2005 ve Vídni. Od roku 2009 se 
touto zahraniční zkušeností inspirovali i 
pořadatelé v České republice a poprvé pozvali 
širokou veřejnost na noční program do několika 
otevřených kostelů. Zájem návštěvníků o první 
ročník Noci kostelů povzbudil zástupce z mnoha 
dalších kostelů, a tak se již v následujícím roce 
konala Noc kostelů v celé České republice, ale i na 
Slovensku, v Německu, Holandsku, či Estonsku. 
Noc kostelů se tak v naší zemi stala již tradiční 
událostí, vyhledávanou mnoha tisíci zájemců. 
Podle informací bylo letos ve více než 1 300 
kostelech a modlitebnách v celé České republice 
během Noci kostelů zaznamenáno více než 
450 000 návštěvnických vstupů, a to i přes velmi 

chladné počasí. Na základě reakcí návštěvníků i médií se otevřené prostory 
kostelů, i doprovodné programy zde připravené, těšily velkému zájmu 
nejširší veřejnosti. 
V kostele sv. Bartoloměje v Lovčicích se v rámci letošní Noci kostelů už 
potřetí uskutečnil koncert skupiny „Kantoři“. Kostel se tradičně zcela naplnil. 
Po úvodním slově se jako „předkapela“ představila skupina mladých 
hudebníků (převážně z folklórního souboru „Červánek“ z Hradce Králové), 
kteří společně s místním jáhnem Vladimírem připravili pásmo slovenských 
lidových písní. Poslední dvě písně obohatil svým houslovým „cifrováním“ i 
vedoucí „Kantorů“ – Jan Filip. Pak už se naplno hudby ujala známá 
východočeská folková skupina, která působí na hudební scéně od roku 1970. 
Kantoři se znovu představili obecenstvu v lovčickém kostele s rozmanitým 
programem středověkých, lidových a folkových písní různých národů, 
hraných na rozmanitých historických nástrojích, ale i v modernější 
folkrockové úpravě. Písně Kantorů byly odměněny dlouhým potleskem, 
obecenstvo se nechtělo se skupinou rozloučit, takže následovaly další 
přídavky. 
Po ukončení koncertu se také uskutečnila prohlídka kostela spojená s 
výstavou historických liturgických předmětů. 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 1  Č í s l o  4 - 2 0 1 3  
 

 
Koncert vážné hudby 
V neděli 2. června se v odpoledních hodinách 
uskutečnil koncert, který společně připravili tři 
učitelé hudby: Jiří Slavíček (kytara), Zuzana 
Koudelková (zpěv a housle) a Tomáš Zelenka 
(klavír). V chladném a deštivém odpoledni mohli 
návštěvníci chrámu vyslechnout krásnou hudbu 
renesančních, barokních, romantických i 
současných skladatelů. V programu spoluúčinkovali 
i žáci ZUŠ Nový Bydžov: Alžbětka Beňová, Anička 
Petrovická, Adélka Štěpánková a Dorotka Beňová.  
 
Podle kladných reakcí návštěvníků obě kulturní 
akce v kostele obohatily nabídku kultury v obci. 
Dovolte mi touto cestou poděkovat všem 
účinkujícím, ale také obci Lovčice za pomoc při 
spolupráci na koncertu Kantorů. 

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 
 

I n fo rmace  spo lků  v  Lo vč ic í ch  
 

Sbor dobrovolných hasičů Lovčice 
 
Prázdniny jsou v plném proudu a v tomto čísle 
si můžete přečíst, co se v našem spolku událo 
v minulých měsících. 
V květnu a červnu si s námi počasí hrálo jako 
kočka s myší. Povodně se bohužel nevyhnuly 
ani našemu regionu. 9. května jsme byli 
vysláni do Chlumce nad Cidlinou odčerpávat 
vodu ze zatopených domů po prudkých 
přívalových deštích. Následující měsíc, 
2. června, jsme vyjeli opět k zásahu po 
prudkých přívalových deštích do Chlumce nad 
Cidlinou a do Běrunic. 
Jako již tradičně v předchozích letech jsme se i 
letos účastnili organizace Čarodějnic. Část 
našeho spolku se věnovala zajištění 
občerstvení na návsi, kde bylo hlavní centrum 
dění s dětskými soutěžemi. A část jednotky 
ostražitě hlídala oheň pro čarodějnici, který 
vzplál v podvečer. 
Na začátku dubna se většina mladých hasičů spolu se svými 
dospělými kolegy vydala na třídenní výlet, který strávili 
v prostředí Broumovských skal na chalupě u Švejdarových. 
Více o tomto výletu dále píše Pavel Švejdar a Zdeněk Hájek. 
Letošní soutěžní sezóna nám začala 25. května ve Velkých 
Výklekách. Tým mužů se umístil na prvním místě a tým žen na 
místě třetím celkově. Mezi nás se vměstnal pouze tým mužů 
Velkých Výklek. Mladí hasiči se ten samý den zúčastnili 
soutěže v Nepolisech, kde obsadili 2. místo ve své kategorii. 
Následující páteční dopoledne jsme strávili v Běrunicích, kde 
se konal ve sportovním areálu Den záchranářů s ukázkou 
požární, policejní a zdravotnické techniky pro místní školu. 

Dětem jsme ukázali vybavení naší jednotky, například jak se 
nosí dýchací přístroje, kompletní oděv hasiče při zásahu, různé 
druhy čerpadel, atd. 
V sobotu 22. června jsme jako každý rok čistili koupaliště před 
prázdninami. Do čištění se aktivně zapojili i naši nejmladší 
členové a za nedlouho bylo hotovo. 
Z nejbližších hasičských akcí, které se budou konat, bych vás 
chtěl pozvat na hasičskou soutěž, kterou budeme pořádat 
17. srpna dopoledne na návsi. Dále pořádáme v sobotu 
24. srpna tradiční dětský den jako zakončení prázdnin. Začátek 
je ve 13,30 hod. u hasičárny. Na děti čekají opět zajímavé 
soutěže a bohatá odměna. 

Lukáš Štěpán 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 2  Č í s l o  4 - 2 0 1 3  
 

 

Druhý květnový víkend jsme odjeli na výlet do Broumovských 
stěn, konkrétně do vesnice Bělý. Výlet byl pořádán SDH 
Lovčice a byl určen pro nás, mladé hasiče, a dospělý doprovod. 
Z dospělých jeli: Stanislav Švejdar, Lukáš Štěpán, Michal Čejka, 
Štěpánka Slavíková, Lenka Školníková a David Školník. 
Odjezd byl v pátek 10. května v 15:15 hodin od hasičské 
zbrojnice v Lovčicích. Odtud se jelo čtyřmi auty do Bělého. 
Když jsme dojeli na chatu, pršelo, takže vybalování věcí z aut 
muselo počkat, než alespoň trochu přestane pršet. Tím pádem 
se nemohlo jít ani na plánovanou procházku. 
Takže až přestalo pršet, což bylo něco kolem 6. hodiny, vybalili 
jsme věci a dívali se na Alvin a Chipmunkové 2. Po filmu se šlo 
spát. V sobotu byl budíček v 7 hodin ráno. Po snídani jsme 
vyrazili auty do Hlavňova. Cílem naší cesty byla Hvězda, což je 
místo, kde je vyhlídka a turistická chata. Opět pršelo, takže 
cesta nebyla nejlepší, ale nikdo si nestěžoval. Než jsme došli 
na Hvězdu, stavili jsme se na dvou vyhlídkách a viděli i několik 
zajímavých skalních útvarů. Od vyhlídky jsme se vrátili do 
Hlavňova (zase kolem skal), kde jsme se zastavili v penzionu 
Pod Jasanem na pozdní oběd. Každý si mohl vybrat dle libosti 
například smažený sýr + hranolky, krokety, obložené topinky, 

atd. Po jídle jsme došli k autům a jeli jsme se podívat na 
požární útoky do Bezděkova nad Metují. Na závodech bylo 
zajímavé to, že se nezrušily, i když na louce, kde se běhalo, 
bylo po kotníky bláto. Z celých závodů jsme viděli asi jen 
3 útoky a jeli zpět na chatu, protože už byl skoro konec a 
hlavně pršelo. Po návratu na chatu se opékaly párky. Po jídle 
jsme šli za chalupu, kde jsme si kopali s míčem nebo házeli 
s frisbee. Od toho nás neodradil ani déšť, ani potok, do 
kterého nám věčně padal míč. Asi v 8 večer se šlo do chaty, 
kde jsme se vykoupali, podívali na film a šli spát. Měli jsme 
tam i jedno zranění, konkrétně naštípnuté zápěstí, takže něco 
kolem 10. hodiny večer se muselo dojet do Náchoda do 
nemocnice na ošetření. 
Poslední den jsme vstávali něco mezi 8. – 9. hodinou. Po 
snídani (bábovka) jsme vyrazili na Pánův kříž, což bylo pořád 
do kopce. Když jsme tam došli, tak jsme trasu prodloužili asi o 
300m a šli jsme se podívat k Zelenému hájku, kde kupodivu nic 
nebylo, takže jsme se otočili a šli na chatu (zase doprovázeni 
občasným deštěm). Na chatě jsme si sbalili věci, uklidilo se a 
jelo se domů. 

Pavel Švejdar 
 
V pátek 10. května se jelo na výlet. Sraz byl u hasičárny v 
15:00. Jelo se celkem čtyřmi vozy. Posádka prvního vozu byla 
Slávek Švejdar, Pavel Švejdar ml., Šarlota Hálová, Tina Pešková 
a Zdeněk Hájek. Ve druhém voze jeli Michal Čejka, Štěpánka 
Slavíková, Vojta Jiránek a Honza Motl. Ve třetím voze jeli 
David, Lenka, Natálka a Kateřina Školníkovi a Renek Vojtíšek 
ml. A ve voze čtvrtém Lukáš Štěpán, Kuba Hála, Tomáš 
Vavřínek a Aneta Matušková. 
Jelo nás celkem 18, což bylo mnohem více než minulý rok, 
proto plánování celé akce bylo náročnější. Rozhodnout, kdo s 
kým pojede tak, abychom se vešli atd. Po příjezdu na chatu si 
každý obsadil místo, kde by chtěl spát. Tohle bylo taky celkem 
náročné už kvůli kapacitě chaty, ale i to jsme zvládli. Všichni si 
vybalili a později i navečeřeli. 
Druhý den, v sobotu, jsme se vydali do skal. Počasí nebylo 
zrovna nejlepší, ale to nám náladu nezkazilo. Ve skalách to 
pěkně klouzalo, samé louže a všude plno bláta, takže nikdo 
nebyl dokonale suchý a čistý. Procházka to byla příjemná, sem 
tam i poučná. Na oběd jsme zašli do místní restaurace a 

odtamtud zpět zase auty na chatu. Tam začalo hromadné 
sušení všech věcí. Nejvíce to potřebovaly boty a ponožky. My 
tři, já, Pavel a Tomáš, jsme se ještě šli podívat na nedaleký 
vojenský bunkr za vesnicí. Byl z větší části zasypaný a 
poničený, ale i tak se mi docela líbil. Navečer jsme pak hráli 
různé hry např. fotbal, karty nebo televize. 
Poslední den, v neděli, ráno byla snídaně, pak zabalení 
spacáků a karimatek. Pak jsme se vydali na malou obchůzku po 
skalách tak, abychom se včas vrátili zpět na chatu. Následoval 
rychlý oběd a hned velký úklid. Já zakotvil v kuchyni a myl 
nádobí, ostatní uklízeli a nakládali zbytek věcí do aut. 
Po vyklizení chaty, se posádky 2., 3. a 4. vozu daly na cestu 
domů. My ještě chvíli zůstali, abychom zametli, vyluxovali, 
vytřeli, zkrátka dali chatu do původního stavu. Na cestu domů 
jsme se vydali asi kolem 17. hodiny. Myslím si, že mluvím za 
všechny, když řeknu, že se nám tam moc líbilo a rádi bychom 
jeli zase, třeba teď někdy o velkých prázdninách. 

Zdeněk Hájek 

 

TJ Sokol Lovčice 
Dobrý den vážení sportovní příznivci. Vítám Vás u dalšího čísla 
lovčického dvouměsíčníku. Po odmlce, která byla v minulém 
čísle, se Vám budu snažit přinést zprávy z činnosti naší 
tělovýchovné jednoty, které již proběhly anebo jsou před 
námi. 
„A“ družstvo dospělých hájící barvy v okresním přeboru 
skončilo v uplynulém soutěžním ročníku na šestém místě s 36 
body a celkovým skóre ač pasivním 56:59. Musím podotknout, 
že v jarní části soutěže se nám již tolik nevedlo oproti 
podzimu. Příčinou zhoršených výsledků v druhé polovině 
soutěžního ročníku 2012-2013 bylo i to, že na hřišti se vystřídal 
velký počet hráčů z důvodů zranění anebo pracovních 

povinností. Byl znát i odchod Davida Koubka na hostování do 
FK Chlumec n. C. Jinak si myslím, že celá uplynulá sezóna se dá 
hodnotit kladně. 
„B“ družstvo dospělých se umístilo ve čtvrté třídě na desátém 
místě s 27 body a celkovým skóre také pasivním 46:64. Toto 
družstvo po podzimní konsolidaci začalo v jarní části soutěže 
předvádět lepší výkony, čímž se dostavily lepší výsledky. 
Pravdou je i to, že zde nastupovali pravidelně 2-3 hráči „A“ 
družstva a dorostu. 
Družstvo dorostu hrající krajskou soutěž skupinu „A“ se 
umístilo na hezkém druhém místě s 24 body a aktivním skóre 
37:24. Toto družstvo dostálo před začátkem jarní části soutěže 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 3  Č í s l o  4 - 2 0 1 3  
 

určitých změn jak hráčských, tak i na postech trenérů. Do jarní 
části soutěže přišel na hostování z RMSK Cidlina Petr Soukup a 
z FK Chlumec n. C. Martin Dlouhý. Na postu trenéra 
vypomáhali Martinu Jilemnickému Mirek Císař, Jaroslav 
Myška, Jiří Sobota ml., Tomáš Soukup a Petr Procházka. 
Družstvo našich nejmenších mladších žáků hrající soutěž 7+1 
okresní přebor se umístilo též velmi slušně, a to na šestém 
místě s 15 body a celkovým skóre 29:38. Zde bych chtěl 
vyzdvihnout velmi dobré výkony Tomáše Svobody, Ríši 
Šimoniče a Vojty Jiránka. Na vzestupu tohoto fotbalového 
potěru má lví podíl trenérská dvojice Petr Procházka a Tomáš 
Králík. Zvláštní poděkování patří též Josefu Svobodovi a Pavlu 
Šittlerovi za velkou výpomoc při jednotlivých zápasech a 
ostatním rodičům, kteří vypomohli při dopravě na některá 
utkání, na něž nebyl objednán autobus. 
Velké poděkování patří celému výboru a všem těm, kteří se 
jakýmkoli způsobem podíleli na právě uplynulém soutěžním 
ročníku 2012-2013. 
Nový soutěžní ročník 2013-2014 bude u dospělých kategorií 
zahájen o víkendu 10. - 11. 8. 2013. 
Z ostatních akcí, které mám na mysli, byl 16. 6. uskutečněn 
Dětský den oddílem nohejbalu a oddílem kopané ve spolupráci 
s obcí Lovčice, Základní a mateřskou školou Lovčice, SDH 

Lovčice a Mysliveckým sdružením „Hájek“ Lovčice. Tohoto 
sportovního klání se zúčastnil poměrně velký počet dětí a je 
jen velká škoda, že je v jejich výkonech nepřišel povzbudit i 
větší počet rodičů. Zde musím též poděkovat všem, kteří se 
organizačně na této dětské akci podíleli. Další sportovní akce, 
která je před námi, je uspořádání dalšího ročníku Memoriálu 
Miroslava Hoška a Bohuslava Poříze ve fotbale. Toto se 
uskuteční v sobotu 27. 7. 2013 za účasti družstev SK Městec 
Králové, Sokol Běrunice, Sokol Sloveč a domácí Sokol Lovčice. 
Začátek je stanoven na 13 hodin. Občerstvení je zajištěno. 
Srdečně Vás zvou pořadatelé.  
Z kulturních akcí je před námi v sobotu 31. 8. 2013 tradiční 
Posvícenská zábava. Tato akce jakož i ostatní bude upřesněna. 
Musím se zde zmínit ještě o jedné věci. Jak jistě všichni víte, 
naši republiku postihly v měsíci červnu velké povodně. Jednou 
z organizací, která se podílela na zmírňování škod, bylo i SDH 
Lovčice. Ti se podíleli při záchranných pracích v Běrunicích, ale 
i při zabezpečení majetku na našem fotbalovém stadionu. 
Jménem tělovýchovné organizace v Lovčicích a všech občanů 
naší obce jim musím za tuto společensky prospěšnou činnost 
poděkovat. 

Petr Hlásek, předseda TJ Sokol Lovčice 

 

Oddíl nohejbalu 
Dne 25. 5. 2013 se uskutečnil nohejbalový turnaj trojic v 
Lovčicích. Letos je to desátý ročník těchto turnajů. Turnaj byl 
určen pro hráče, kteří nehrají žádnou nohejbalovou soutěž. Na 
turnaj přijelo deset družstev. Konečné výsledky turnaje - 
první místo Velenice, druhé místo Pardubice, třetí místo 
Kopidlno. Z našich se nejlépe umístilo družstvo ve složení 
J. Tománek, T. Tománek a P. Bárdy - na čtvrtém místě. 
 

V sobotu 22. 6. 2013 se naši nohejbalisté zúčastnili turnaje v 
Nechanicích. Hráli ve složení P. Bárdy, T. Tománek a L. 
Jiránek. Z celkového počtu 22 družstev obsadili 9. místo. 
V Kněžičkách se v sobotu 6. 7. 2013 konal již tradiční 
nohejbalový turnaj, kterého se účastní družstva z okresních a 
krajských nohejbalových soutěží. Za Lovčice tam hrálo jedno 
družstvo ve složení J. Tománek, T. Tománek a P. Bárdy. Další 
hráč z Lovčic, P. Hanzl doplnil družstvo Sloupna. Nikdo z 

našich se neprobojoval do závěrečných bojů o první tři místa.  
Pavel Bárdy 

 

Promat Bike Team 
VÝPRAVA - ITÁLIE , RAKOUSKO 2013 
Jako již každý rok i tento jsme se vypravili na cyklistické 
poznávání okolních států, kdy v prvopočátku bylo v plánu 
navštívit již nám známé krásné rakouské městečko Hallstatt 
ležící u jezera Hallstätter See. V tomto městečku jsme již 
několikrát byli na cyklistických výletech a vřele ho doporučuji. 
Druhou zastávkou mělo být velmi známé Orlí hnízdo, které se 
nachází v Bavorských Alpách u Berchtesgadenu. Zde jsme měli 
v plánu se ubytovat u jezera, poznat ze sedla kola krásnou 
přírodu a velké turistické lákadlo v podobě horské chaty 
Adolfa Hitlera.  
Tyto plány se nám však rozplynuly s příchozí předpovědí 

počasí, která v našem termínu od 1. 6. 2013 do 7. 6. 2013 

nabízela v našich a okolních státech pouze přívalové deště a 
velké ochlazení, v Alpách spojené i s kroupami a sněžením. Na 
tomto základě jsme ze dne na den naše plány předělali s tím, 
že nejlepší a nejbližší řešení tohoto počasí bude v italském 
přímořském městě Trieste, kdy v jeho blízkosti se nachází ve 
vesnici Villa Opicina kemp, kde jsme se ubytovali. Rovnou 
musím říci, že v porovnání s rakouskými kempy je ten italský o 
poměrně velké poznání horší, především co se prostředí a 
hygieny sociálních zařízení týče, ale protože zde bylo na tu 
dobu suprové počasí, každý den slunečno kolem 25˚C, ani to 
tak nevadilo. Cenově jsme se pohybovali kolem 10 Eur/os/noc.  

3. ročník turnaje v nohejbalu trojic pro 
příznivce nohejbalu a fotbalu SOKOL Lovčice 

sobota 20. 7. 2013 
Prezentace v 8.00 h. na tenisových kurtech Lovčice,  

začátek v 8.30 h., konec cca. v 17.00 h.  
 Startovné 50 Kč za každého výdělečně činného hráče. 

Bude v prodeji pivo-limo, klobásy atd.  
Účast potvrďte u Míry Hoška tel. 777 695 114 

 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 4  Č í s l o  4 - 2 0 1 3  
 

Cyklistické vyjížďky se zde rozdělily do několika témat, kdy 
jedním z nich byla výprava přes italské pobřeží, která začínala 
právě v Trieste a vedla přes slovinské pobřeží až do 
Chorvatska. Tato etapa měla 127 km a překonali jsme asi 2000 
výškových metrů, takže to zase taková pohoda nebyla. Ve 
Slovinsku jsme navštívili turistická letoviska KOPER, IZOLA, 
PIRAN, ve kterých jsme provedli i spíše nucené koupání v moři. 
Především město Piran bylo ukázkou krásného spojení 
přímořského městečka s krásnou architekturou. Po celou dobu 
jsme při zpáteční cestě jeli přímo po plážích, což bylo skvělé. 
Jindy zase došlo na poznávání podzemního světa, který je 
v této lokalitě velmi rozmanitý, a navštívili jsme jeskyni 
GORGO GROTA GIGANTE, která je největší ve střední Evropě. 
Velkou cyklistickou lahůdkou byl výlet do slovinských hor na 
vrchol Vojkova KOČA, který se nachází ve výšce 1200 m n. m. 
Cesta k tomuto vrcholu vedla přes tři údolí s poměrně velkým 
převýšením. Počasí nám přálo, a tak jsme se po pěti hodinách 
perného šlapání, kdy v některých místech bylo převýšení i 
20 %, dostali na vrchol této krásné a velmi zelené hory. 
V celkovém součtu nám ukazoval tachometr 140 km a 
2700 metrů převýšení. Jinak celkové jezdění je zde velmi 
podobné moravským vinným stezkám, protože i v této oblasti 
je zaměření na pěstování vinné révy. 
Přibližně v polovině týdne, kdy jsme zjistili, že počasí v Alpách 
se trochu umoudřilo, jsme se přesunuli k rakouskému městu 
Lienz a ubytovali se ve vesničce Ambach, která leží na 
cyklostezce vedoucí do italského Toblachu. Kemp byl skvělý, 
čistota a prostředí velehor kolem nesrovnatelné. Malou 
třešničkou na dortu byl také venkovní 
bazén, který jsme ve večerních hodinách 
užívali.  
Vzhledem ke krásnému počasí jsme se 
rozhodli, že podnikneme horskou výpravu, 
která povede na nejvyšší vrchol v této 
oblasti, který se dá dobýt na kole, a tím je 

velmi známá silnice Grossglockner Straße, 

po které se dá vyjet k vrcholnému místu 
Hochtor ve výšce 2250 metrů nad mořem. 
Vzhledem k počasí, které zde panovalo před 
naším příjezdem, se zde nacházelo velké 
množství čerstvého sněhu, kdy se silnice 
mezi vrstvou sněhu pomalu ztrácela. Tato 
vyjížďka patřila asi k tomu nejlepšímu, co 
jsme na dovolené zažili především pro 
počasí, které zde panovalo, kdy já sám jsem 
zde byl na vrcholu počtvrté, ale poprvé jsem 
viděl vrchol hory Grossglockner, který 
předtím vždy zakryl déšť nebo i sněžení. 
Také jsme navštívili ledovec Franz Josef ve 
výšce 2250 m n. m. Opět jsme překonali 

hranici 120 km a velkého převýšení, kdy jsme celý den jeli 
vlastně do kopce, a proto jsme se poslední den rozhodli jet po 
cyklostezce do italského Tobiaco Toblach. 
Na této cyklostezce vedoucí kolem řeky Drau je zajímavé to, že 
od našeho kempu až po Toblach jedete celých 60 km do kopce 
podél řeky. Proto je zde velmi oblíbená vlaková doprava, kdy 
se s kolem přepravíte do Toblachu a potom jedete 60 km 
z mírného kopce kolem řeky a vychutnáváte si neuvěřitelné 
výhledy. My jsme samozřejmě jeli po svých. Po třech hodinách 
jsme byli na místě, a protože jsme měli čas a bylo pěkné 
počasí, vystoupali jsme si ještě k Lago di Misurína, které se 
nachází v 1800 metrů nad mořem a jsou zde výhledy na italské 
Dolomity. Od tohoto jezera jsme poté jeli 70 km z kopce až do 
našeho kempu a porce 147 km tomu i odpovídala. Další den 
jsme s bolestmi svalů a unavenými těly bezpečně dorazili 
zapůjčeným vozidlem od firmy PROMAT LOVČICE domů. I za 
tuto podporu, díky které již několikátý rok vyjíždíme za 
poznáním, chci poděkovat. Fotografie z této výpravy budou 
k nahlédnutí na: WWW.PROMATSVEJDAR.RAJCE.NET 
 

Mezi další věci, které bych chtěl v tomto článku zmínit, je 
slibovaný termín cyklistické vyjížďky, který však z naší strany 
nebyl dán. Za toto bych se chtěl velmi omluvit, ale z důvodu 
pracovních a osobních změn jsme nenašli vhodný termín. 
V případě dobrého počasí by se tato akce uskutečnila 
v měsíci září, kdy bychom Vás o tomto včas informovali. Za 
sebe Vám přeji hodně bezpečně najetých kilometrů a 
spoustu pěkného počasí na cestách. 

Pavel Švejdar 

 

Oddíl country tanců 
Ať je zima nebo léto, scházíme se dál každý pátek od 19 h v 
KTZ. Přijďte se podívat nebo třeba i zkusit své taneční 
dovednosti.  

Jsme tu každý sám za sebe, smích a pobavení tu rozhodně 
nechybí. Rádi uvítáme nové členy nebo i třeba jen diváky.... 

Michaela Holcová 

http://www.promatsvejdar.rajce.net/


 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 5  Č í s l o  4 - 2 0 1 3  
 

 

LOvčičtí OCHotníci, o. s. 
 
Pouťová zábava 
V sobotu 1. června se v sále KTZ konala pouťová 
zábava, kterou již druhým rokem pořádali LOvčičtí 
OCHotníci. Zábava se nesla stejně jako minulý rok 
ve stylu 80. a 90. let. Zábava začala ve 20:00, 
konec byl o půlnoci ještě v nedohlednu. Role DJ se 
opět ujal Aleš Crha a podle permanentně 
obsazeného parketu to byla správná volba. 
Někteří účastníci dokonce dorazili na 
retrodiskotéku dobově oblečeni, což ještě 
upevňovalo už tak skvělou atmosféru. Obsluhu 
zajistil Jakub Tománek a jeho tým. 
 
Tato zábava se řadí mezi úspěšné lovčické akce a 
děkujeme všem za jejich účast, protože dobrou 
zábavu dělají dobří účastníci. 

Kateřina Bednářová 

 

Lovčický zvoneček 
V tomto roce 15. června pořádal divadelní soubor 
LOOCH ve spolupráci se ZUŠ z Chlumce nad 
Cidlinou a Nového Bydžova již 3. ročník 
„Lovčického zvonečku“. Tato přehlídka 
divadelních a hudebních souborů a skupin je 
nesoutěžní, ale to jí na kvalitě vůbec neubírá. 
Letos se nám přihlásilo na 100 účinkujících a jejich 
skladba byla velmi rozmanitá. Diváci si měli z čeho 
vybírat. Domácími byly děti z mateřské školy, 
tradičně nás navštívily divadelní soubory 
z Chlumce nad Cidlinou, Nového Bydžova, 
Jaroměře a Prasku. Poprvé u nás vystoupily 
akordeonový a flétnový soubor ZUŠ Chlumec nad 
Cidlinou. Celé odpoledne a podvečer zakončilo 
vystoupení hudební skupiny Seiftiú. Mnozí ji znají 
z koncertů, které se konají v našem kostele. I když 
vystupovali na konci přehlídky, dokázali nás 

všechny pěkně rozparádit. 
Byl připraven i doprovodný program, kde si děti 
mohly malovat, vyrábět loutky nebo si vyzkoušet, 
jak se s loutkami pracuje. 
Vůbec nechci hodnotit jednotlivá vystoupení, 
protože skladba vystoupení je tak rozmanitá a 
věkově rozsáhlá, že si to svoje určitě najdou 
všichni - od malých dětí až po dospěláky. A podle 
reakcí diváků byly všechny soubory úspěšné. 
Víc se chci věnovat tomu, že název „Lovčický 
zvoneček“ je jenom podle toho, kde se tato 
přehlídka koná, a ne podle toho, kdo se přijde na 
tuto akci podívat. Místních diváků je velmi málo. 
Možná, že je to tím, že málo kdo ví, jak to na 
zvonečku chodí. Přehlídka vystoupení trvá celé 
odpoledne až do podvečerních hodin. Na plakátu 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 6  Č í s l o  4 - 2 0 1 3  
 

jsou uvedeni účinkující i to, že můžete přicházet i 
odcházet dle potřeby a že vstupné je dobrovolné. 
Časy jednotlivých vystoupení se dozvíte v KTZ. 
Pokusíme se je příští rok uvést i na program, 
abyste mohli přijít na to svoje vystoupení. Mrzí 
nás, jako pořadatele místní a myslím kvalitní 
kulturní akce, že málokdo z lovčičáků se o ni 
zajímá nebo dokonce ví.  
Tradičně bylo zajištěno i výborné občerstvení. 
Chtěla bych tímto poděkovat všem sponzorům i 
všem dobrovolníkům z řad LOOCHU, kteří se 
podíleli jak na přípravě, tak i na zdárném průběhu 
„Lovčického zvonečku“. 
 

Helena Volejníková 

 

Divadelní představení Naši furianti 
Čas běžel, přípravy se stupňovaly a Divadelní Den 
D nastal. Víkend 21. - 23. 6. byl opravdu nabitý, 
jelikož jsme stihli předpremiéru, premiéru a další 
představení. 
Překvapil nás velký počet diváků a také teplé letní 
počasí, u kterého se zapotili opravdu všichni. Vše 
jsme ale statečně zvládli. Byl to pro nás zprvu velký 
oříšek zvolit tuto národní hru. Ale odvaha a chuť 
do hry nám rozhodně nechybí. Už i to možná 
svědčí o tom, že se naše řady rozšířily o nové členy. 
Doufáme, že jsme potěšili nejen diváky, kteří o nás 
mohou v dobré vůli dál vyprávět. Nezoufejte, 
pokud jste se na představení nedostali, na podzim 
letošní roku divadelní soubor LOOCH znovu hru 
"Naši furianti" uvede. 
Těšíme se na Vaši účast a všem přejeme krásné a 
sluníčkové léto. 

Michaela Holcová 

 

 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 7  Č í s l o  4 - 2 0 1 3  
 

 
 
 
 

 
 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 8  Č í s l o  4 - 2 0 1 3  
 

Spo leče nská  kron ika  
 

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 
 

Výročí narození 

 

červenec 
60 let – Moravčík Gabriel, č. p. 214 
65 let – Kerles Vítězslav, č. p. 176 
71 let – Svatoška Karel, č. p. 147 
75 let – Loudová Jaroslava, č. p. 133 

srpen 
60 let – Morávková Jana, č. p. 211 
73 let – Kafková Zdeňka, č. p. 237 
83 let – Kakrdová Růžena, č. p. 138 

 

Narozené děti 

 

Peca Michal, č. p. 213, datum narození 30. 4. 2013 

 

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany 

 
Svobodová Marie, č. p. 108, 85 let 

 

Z áb ava  
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

A                              

B                              

C                              

D                              

E                              

F                              

G                              

H                              

I                              

J                

 

 

Křížovka: Přísloví z Hlučínska 
 
Vyluštění křížovky zašlete do 31. 8. 2013 e-mailem 
na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na 
obecní úřad.  
 
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 
 
Vyluštění z minulého čísla:  
Není větší ztráty nade ztracený čas. 
 
Celkem byla odevzdána 3 správná vyluštění 
tajenky. 
 
Výhercem se stává: Končický Oldřich, Lovčice 107.  
 
Gratulujeme. 

 

 

VODOROVNĚ: A. Nástraha; chobotnatci; vozidlo. - B. Začátek tajenky. - C. Hvězda v souhvězdí Orla; patřící muži jménem Ota; stupeň střední 
jury. - D. Závit (zastarale); jméno Chýlkové; nelétavý pták; popěvek. - E. Která (knižně); trnovníky; náruživě kouřit; hadí citoslovce. - 
F. Heyerdahlovo plavidlo; bývalý kraslický podnik; plemeno psa s visícíma ušima; na tamtu stranu. - G. Slovensky „jestliže“; francouzský komik; 
vandrák; jméno Chaplinovy manželky. - H. Planeta; překážka; výluh. - I. Konec tajenky. - J. Bulharské pohoří; trpět; nejdelší švýcarská řeka. 
 

SVISLE: 1. Španělská plachetnice; potřeštěnec. - 2. Měděnka; duchovenstvo. - 3. Poloha v józe; africký kmen. - 4. Záře; výbušina užívaná k 
plnění střeliva. - 5. Zakavkazský drnkací nástroj; barvení textilu; symetrála. - 6. 100; foukati; puls. - 7. Vznášeti se; savci z řádu tanovitých. - 
8. Ocasy; oříšek. - 9. Naše televizní stanice; neotesanec. - 10. Římská trojka; necelá; direkt. - 11. Turecký důstojník; Ilja (domácky); ten i ten. - 
12. Vyčerpat; naše řeka. - 13. Alkoholický cukr (hexit); výrobek. - 14. Pružné železo; ozdravení. - 15. Druh Mohameda; patagonský hlodavec. 
 

Pomůcka: ATAIR; AALEN; ATUTI, TALIT 
 
 
 

Lovčický zpravodaj * Periodikum – 6x ročně * Ročník 5 * Číslo 4 * vydáno červenec 2013 * náklad 300 ks * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 
503 61 Lovčice, IČ 00269077, http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, nebo 
elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 9. 2013. 

mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu

